
ZARZĄDZENIE NR 76/2013 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE

z dnia 31 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Świercze

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594, zm. poz. 645 i 1318) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Świercze, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Wójt Gminy Świercze

Adam Misiewicz

Id: 24BA1F03-18F6-4C87-9A6D-7DBCD86CF90A. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 76/2013

Wójta Gminy Świercze

z dnia 31 grudnia 2013 r.

REGULAMIN

KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NALEŻĄCYCH DO GMINY ŚWIERCZE

§ 1. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Świercze i są częścią składową mienia komunalnego 
gminy.

2. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy Świercze na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych.

3. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego regulaminu.

§ 2. 1. Świetlice wiejskie służą do realizacji statutowych celów działalności sołectw.

2. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań mieszkańców sołectw i służą sołectwom do:

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich;

2) spotkań sołtysów i mieszkańców sołectw z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwami;

3) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectw;

4) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych dla 
mieszkańców sołectw;

5) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwa.

§ 3. 1. Świetlicą i mieniem stanowiącym jej wyposażenie  zarządza Wójt Gminy Świercze lub upoważniony 
przez Wójta Sołtys wsi na terenie której znajduje się świetlica.

2. Korzystanie ze świetlic wiejskich jest bezpłatne.

3. Wójt lub upoważniony Sołtys dysponuje kluczami do świetlicy wiejskiej i osobiście udostępnia świetlicę 
użytkownikom oraz odbiera i zamyka świetlicę po zakończeniu zorganizowanych przedsięwzięć.

4. Świetlica wiejska udostępniana jest przez Wójta lub Sołtysa zgodnie z upoważnieniem osobom pełnoletnim.

5. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, Wójt lub 
upoważniony Sołtys udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób 
nieletnich.

6. Dysponenci i korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia w świetlicy wiejskiej mogą 
korzystać z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem.

7. Dysponenci oraz użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów 
dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych.

8. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej korzystający ze świetlicy 
zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do świetlicy.

§ 4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające z niniejszego 
regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy:

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia korzystających ze świetlicy;

2) zakłócania porządku;

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla osób 
korzystających ze świetlicy;

Id: 24BA1F03-18F6-4C87-9A6D-7DBCD86CF90A. Przyjęty Strona 1



4) używania środków odurzających;

5) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający ciszę nocną;

6) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa.

§ 5. Gmina Świercze jako właściciel świetlic wiejskich nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na 
osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia w sposób niezgodny z ich 
przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu.

 

 Wójt Gminy Świercze

Adam Misiewicz

Id: 24BA1F03-18F6-4C87-9A6D-7DBCD86CF90A. Przyjęty Strona 2




